๒๐๐๒ / พ.ศ. ๒๕๕๕

“หญิงเอ๋ย จงลุกขึ้นเถิด” ลก. ๘:๕๔

พี่น้องคริสตชนหญิงชายที่รัก

ในโอกาส “วันสตรีสากล” ประจำปีนี้ ซึ่งนับเป็นการครบรอบ ๑๐๑ ปี นับแต่ได้มีการประกาศให้วันที่ ๘ มีนาคม เป็นวันสตรีสากล ตามข้อเสนอของ คลารา เซทกิน (Clara Zetkin) ผู้นำการเคลื่อนไหวเพื่อสิทธิสตรีชาวเยอรมัน เมื่อปี ๒๔๕๓ (ค.ศ. ๑๙๑๐) และ ต่อมาองค์การสหประชาชาติได้กำหนดให้วันดังกล่าวของทุกปี เป็น “วันสตรีสากล” และเชิญชวนให้ประเทศสมาชิกจัดกิจกรรมเพื่อร่วมเฉลิมฉลองและรำลึกถึงการเรียกร้องสิทธิของสตรี เพื่อให้ได้มาซึ่งความเสมอภาค การพัฒนา และ สันติภาพ